SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL

São Paulo, 12 de dezembro de 2024.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

Edital de Concorrência: EC/010/2022/SGM-SEDP

Processo Administrativo: 6016.2022/0051436-1

Interessados: PMSP, SGM, SME, SGM-SEDP.

Objeto: Projeto de Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade concessão administra"va para a
requalificação e conservação de unidades educacionais da DRE São Mateus na cidade de São Paulo.

Assunto: SUSPENSÃO ad cautelam por determinação do Tribunal de Contas do Município.

I. No uso das atribuições conferidas pela  Portaria SGM nº 168, de 10 de junho de 2022 , em face dos
elementos que instruem o presente, SUSPENDE-SE ad cautelam o certame e demais prazos vinculados
ao procedimento licitatório da CONCORRÊNCIA Nº EC/010/2022/SGM-SEDP, para a seleção de proposta
mais vantajosa e para a celebração de contrato de Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade
concessão administra"va para a requalificação e conservação de Unidades Educacionais da DRE São
Mateus na cidade de São Paulo, por determinação do Egrégio Tribunal de Contas do Município de São
Paulo.

II. Remeta-se à CEL para adoção das providências cabíveis.

III. Publique-se.

Clodoaldo Pelissioni
Respondendo pelo Expediente da Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias
Em 12/12/2024, às 18:28.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 116142883 e o código CRC EA854296.

Referência: Processo nº 6016.2022/0051436-1 SEI nº 116142883

Atos do Executivo nº 1241237
Disponibilização: 13/12/2024
Publicação: 13/12/2024

Despacho Autorizatório 116142883         SEI 6016.2022/0051436-1 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 116142883